DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 2667

ROZPORZADZENIE
RADY MINISTROW

z dnia 7 grudnia 2023 r.

zmieniajace rozporzadzenie w sprawie szczegélowego zakresu i sposobdow realizacji
niektorych zadan Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. 0 Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U.
z 2023 r. poz. 1199) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegotowego zakresu i sposobow realizacji
niektorych zadan Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z p6zn. zm.") wprowadza sie nastepujace
zmiany:

1) w§ 13zv wust. 2 wyrazy,,31 grudnia 2023 r.” zastgpuje si¢ wyrazami ,,30 czerwca 2024 r.”;
2) w§ 13zy:
a) wust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia po liczbie ,,2023” dodaje si¢ wyrazy ,,i 2024”,
b) wust. 2 wyrazy,,31 grudnia 2023 r.” zastepuje si¢ wyrazami ,,30 czerwca 2024 r.”,

€) wust. 7 wpkt 2 wyrazy ,,2023 r.” zastepuje si¢ wyrazami ,,roku, w ktorym ztozyt wniosek o udzielenie kredytu
bankowego, do ktorego jest stosowana pomoc, o ktérej mowa w ust. 1,7,

d) dodaje si¢ ust. 8 w brzmieniu:
,»8. Przepis ust. 7 pkt 2 nie dotyczy pomocy, 0 ktérej mowa w § 13zzc.”;

3) po § 13zzk dodaje si¢ § 13zzl i § 13zzm w brzmieniu:

»§ 13zzI. 1. W 2024 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizacj¢ innych zadan wynikajacych z polityki
panstwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, 0 ktorej mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi kukurydzy:

1)  ktéremu zostal nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisoéw o krajowym systemie ewidencji producentow,
ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnioskow o przyznanie ptatnosci;

2)  bedacemu mikroprzedsigbiorstwem, matym albo $rednim przedsigbiorstwem W rozumieniu zatgcznika I do roz-
porzadzenia 2022/2472;

3)  ktory w 2023 r. ztozyt wniosek o przyznanie ptatnosci bezposrednich, o ktérych mowa w ustawie z dnia 8 lutego
2023 r. 0 Planie Strategicznym dla Wspolnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027;

4)  ktéremu zagraza utrata plynnosci finansowej w zwigzku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi
agresja Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy.

D Zmiany wymienionego rozporzadzenia zostaty ogloszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170,
1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779,
z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087,
z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399 oraz z 2023 r. poz. 308, 757, 761, 929, 1050, 1126, 1200, 1306, 1350,
1732, 1965, 2193, 2200, 2351 i 2564.



Dziennik Ustaw —2— Poz. 2667

1

2)

1)

2)

3)

4)

2. Pomoc, o ktorej mowa w ust. 1, jest przyznawana:

na wniosek producenta kukurydzy ztozony do kierownika biura powiatowego Agencji wtasciwego ze wzgledu na
miejsce zamieszkania albo siedzib¢ producenta rolnego na formularzu opracowanym przez Agencje i udostepnionym
na jej stronie internetowey;

w wysokosci ustalonej zgodnie z ust. 5.
3. Whiosek, o ktorym mowa w ust. 2 pkt 1, sktada si¢ raz do dnia 29 lutego 2024 r.
4. Wniosek, o ktérym mowa w ust. 2 pkt 1, zawiera:

imie i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwe, siedzibe i adres producenta kukurydzy ubiegajacego
si¢ 0 pomoc, 0 ktérej mowa w ust. 1;

numer identyfikacyjny producenta kukurydzy ubiegajacego si¢ o pomoc, 0 ktérej mowa w ust. 1, nadany w trybie
przepisow o krajowym systemie ewidencji producentow, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnioskow
0 przyznanie platnosci;

numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludnosci (numer PESEL) oraz numer
identyfikacji podatkowej (NIP) producenta kukurydzy ubiegajacego si¢ o pomoc, 0 ktérej mowa w ust. 1,
a w przypadku osob fizycznych nieposiadajacych numeru PESEL — numer paszportu albo innego dokumentu
stwierdzajacego tozsamosc;

oswiadczenie producenta kukurydzy ubiegajacego si¢ o pomaoc, 0 ktdrej mowa w ust. 1, 0 zagrozeniu utratg plynnosci
finansowej w zwiazku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi agresja Federacji Rosyjskiej wobec
Ukrainy.

5. Wysokos$¢ pomocy, o ktorej mowa w ust. 1, ustala si¢ jako iloczyn deklarowanej przez producenta kukurydzy

we wniosku 0 przyznanie ptatnoéci bezposrednich, o ktorych mowa w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strate-
gicznym dla Wspoélnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027, powierzchni upraw kukurydzy, z wytaczeniem kukurydzy
na kiszonke, nie wickszej niz 100 ha, i stawki pomocy.

1)
2)

3)

6. Stawka, 0 ktorej mowa w ust. 5, wynosi:

1000 zt na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, z wytaczeniem kukurydzy na kiszonke, potozonych na obszarze
wojewodztw lubelskiego i podkarpackiego;

700 zt na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, z wytaczeniem kukurydzy na kiszonke, potozonych na obszarze
wojewodztw matopolskiego, mazowieckiego, Swictokrzyskiego i podlaskiego;

500 zt na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, z wytaczeniem kukurydzy na kiszonke, potozonych na obszarze
wojewoOdztw innych niz wymienione w pkt 1 i 2.

7. W przypadku gdy ze ztozonych wnioskéw, o ktorych mowa w ust. 2 pkt 1, wynika, ze zapotrzebowanie na

pomoc, 0 ktorej mowa w ust. 1, przekracza tacznie kwote 1 mld zt, do obliczenia wysokos$ci tej pomocy stosuje si¢
wspolczynnik korygujacy. Wspotczynnik korygujacy stanowi iloraz kwoty 1 mld zt i kwoty roéwnej zapotrzebowaniu
na t¢ pomoc wynikajacemu ze ztozonych wnioskdw oraz jest ustalany z doktadnoscia do dwoch miejsc po przecinku.

8. Pomoc, o ktérej mowa w ust. 1, jest wyptacana na rachunek producenta kukurydzy wskazany w Krajowym

systemie ewidencji producentow, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnioskow o przyznanie ptatnosci.

§ 13zzm. 1. Agencja udziela pomocy finansowej na realizacj¢ innych zadan wynikajacych z polityki panstwa

w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o ktorej mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi rolnemu:

1)
2)

3)

ktoremu zostat nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisow o krajowym systemie ewidencji producentow,
ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnioskOw o przyznanie ptatnosci;

bedacemu mikroprzedsigbiorstwem, matym albo $rednim przedsiebiorstwem w rozumieniu zatgcznika I do roz-
porzadzenia 2022/2472;

ktory zakupil w roku ztozenia wniosku o udzielenie pomocy lub w roku poprzedzajacym rok ztozenia takiego
wniosku co najmniej jednego czystorasowego buhaja rasy migsnej w wieku powyzej 13 miesiecy, dla ktoérego
wystawiono $wiadectwo zootechniczne, o ktorym mowa w art. 30 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) 2016/1012 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie zootechnicznych i genealogicznych warunkow doty-
czacych hodowli zwierzat hodowlanych czystorasowych i mieszancow $wini, handlu nimi i wprowadzania ich
na terytorium Unii oraz handlu ich materiatem biologicznym wykorzystywanym do rozrodu i jego wprowadzania
na terytorium Unii oraz zmieniajacego rozporzadzenie (UE) nr 652/2014, dyrektywy Rady 89/608/EWG
i 90/425/EWG i uchylajacego niektére akty w dziedzinie hodowli zwierzat (,,rozporzadzenie w sprawie hodowli
zwierzat”) (Dz. Urz. UE L 171 z 29.06.2016, str. 66, z p6zn. zm.?), zwanego dalej ,,buhajem”.

2)

Zmiana wymienionego rozporzadzenia zostata ogtoszona w Dz. Urz. UE L 77 z 20.03.2018, str. 18.



Dziennik Ustaw —3— Poz. 2667

2. Pomoc, o ktorej mowa w ust. 1, ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie i jest udzielana zgodnie z przepisami
rozporzadzenia nr 1408/2013 oraz przepisami 0 postgpowaniu w sprawach dotyczacych pomocy publiczne;.

3. Pomoc, o ktérej mowa w ust. 1, jest udzielana do wysokosci srodkow przewidzianych na realizacjg tej pomocy
w planie finansowym Agencji na dany rok kalendarzowy.

4. Pomoc, o ktorej mowa w ust. 1, jest przyznawana w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji
wlasciwego ze wzgledu na miejsce zamieszkania albo siedzibe producenta rolnego, na wniosek tego producenta rolnego
ztozony na formularzu opracowanym i udostgpnionym przez Agencje na jej stronie internetowej, nie pdzniej niz do dnia
30 listopada danego roku.

5. Whiosek, o ktorym mowa w ust. 4, zawiera:

1)  imig i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwe, siedzibe i adres producenta rolnego ubiegajacego si¢
0 pomoc, o ktorej mowa w ust. 1;

2)  numer identyfikacyjny producenta rolnego ubiegajacego sie o pomoc, 0 ktorej mowa w ust. 1, nadany w trybie
przepisow 0 krajowym systemie ewidencji producentow, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnioskow
0 przyznanie platnosci;

3)  numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludnosci (numer PESEL) oraz numer
identyfikacji podatkowej (NIP) producenta rolnego ubiegajacego sie o pomoc, 0 ktérej mowa w ust. 1, a w przy-
padku oséb fizycznych nieposiadajacych numeru PESEL — numer paszportu albo innego dokumentu stwierdza-
jacego tozsamos¢;

4)  numer identyfikacyjny, w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji
i rejestracji zwierzat, buhaja, odnoénie do ktorego producent rolny sktada wniosek o udzielenie pomocy.

6. Do wniosku, o ktorym mowa w ust. 4, dotgcza sig:
1)  dokument potwierdzajacy zakup buhaja;

2)  kopie $wiadectwa zootechnicznego, o ktérym mowa w art. 30 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/1012 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie zootechnicznych i genealogicznych warunkéw dotyczacych hodowli
zwierzat hodowlanych czystorasowych i mieszancow $wini, handlu nimi i wprowadzania ich na terytorium Unii oraz
handlu ich materiatem biologicznym wykorzystywanym do rozrodu i jego wprowadzania na terytorium Unii oraz
zmieniajacego rozporzadzenie (UE) nr 652/2014, dyrektywy Rady 89/608/EWG i 90/425/EWG i uchylajacego
niektore akty w dziedzinie hodowli zwierzat (,rozporzadzenie w sprawie hodowli zwierzat”), wystawionego dla
zakupionego buhaja.

7. Wysoko$¢ pomocy, o ktérej mowa w ust. 1, ustala si¢ jako iloczyn kwoty 5000 zt i liczby zakupionych buhajow
nie wigkszej niz iloraz $redniej liczby krow w gospodarstwie i liczby 30.

8. Srednig liczbe krow, o ktérej mowa w ust. 7, ustala sie:

1)  jako iloraz liczby kréw bedacych w posiadaniu producenta rolnego w ostatnim dniu kazdego miesigca w roku
poprzedzajacym rok, w ktorym zostat zakupiony buhaj, i liczby 12;

2)  na podstawie danych zawartych w komputerowej bazie danych prowadzonej na podstawie przepiséw ustawy
z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierzat.

9. Zakup danego buhaja moze zostaé¢ objety pomoca, o ktérej mowa w ust. 1, tylko raz.

10. Pomoc finansowa, 0 ktorej mowa w ust. 1, jest wyptacana na rachunek producenta rolnego wskazany w krajowym
systemie ewidencji producentow, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnioskow o przyznanie platnosci.

11. Producent rolny, ktory sprzedat buhaja, do ktorego otrzymatl pomoc, o ktérej mowa w ust. 1, przed uptywem
24 miesiecy od jego zakupu, jest zobowigzany do zwrotu pomocy w wysokosci proporcjonalnej do liczby miesiecy
stanowigcej roznice miedzy liczbg 24 a liczbg miesiecy, ktore uptynety od dnia jego zakupu.”.

§ 2. W 2024 r. pomoc, o ktorej mowa w § 13zzm ust. 1 rozporzadzenia zmienianego w § 1, jest udzielana producentowi
rolnemu, ktéry zakupit co najmniej jednego czystorasowego buhaja rasy migsnej w wieku powyzej 13 miesiecy, dla ktorego
wystawiono $wiadectwo zootechniczne, o ktorym mowa w art. 30 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/1012 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie zootechnicznych i genealogicznych warunkow dotyczacych hodowli zwierzat
hodowlanych czystorasowych i mieszancow $wini, handlu nimi i wprowadzania ich na terytorium Unii oraz handlu ich materiatem
biologicznym wykorzystywanym do rozrodu i jego wprowadzania na terytorium Unii oraz zmieniajgcego rozporzadzenie (UE)
nr 652/2014, dyrektywy Rady 89/608/EWG i 90/425/EWG i uchylajacego nicktére akty w dziedzinie hodowli zwierzat
(,,rozporzadzenie w sprawie hodowli zwierzat”) (Dz. Urz. UE L 171z 29.06.2016, str. 66, z p6zn. zm.*)), w roku ztozenia wniosku
0 udzielenie tej pomocy.

%  Zmiana wymienionego rozporzadzenia zostata ogtoszona w Dz. Urz. UE L 77 z 20.03.2018, str. 18.



Dziennik Ustaw —4— Poz. 2667

§ 3. Pomoc publiczna okreSlona w § 13zzl ust. 1 rozporzadzenia zmienianego w § 1 moze by¢ udzielana od dnia ogloszenia
pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej 0 zgodnosci ze wspolnym rynkiem pomocy publicznej okreslonej w tym przepisie.

§ 4. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 7 dni od dnia ogloszenia, z wyjatkiem § 1 pkt 3 w zakresie dodawa-
nego § 13zzm, ktory wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki



	Rozporządzenie
	Rady Ministrów
	z dnia 7 grudnia 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji  niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
	Na podstawie art. 4 ust. 6 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1199) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm. )) wprowadza się następujące zmiany:
	1) w § 13zv w ust. 2 wyrazy „31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „30 czerwca 2024 r.”;
	2) w § 13zy:
	a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia po liczbie „2023” dodaje się wyrazy „i 2024”,
	b) w ust. 2 wyrazy „31 grudnia 2023 r.” zastępuje się wyrazami „30 czerwca 2024 r.”,
	c) w ust. 7 w pkt 2 wyrazy „2023 r.” zastępuje się wyrazami „roku, w którym złożył wniosek o udzielenie kredytu bankowego, do którego jest stosowana pomoc, o której mowa w ust. 1,”,
	d) dodaje się ust. 8 w brzmieniu:
	„8. Przepis ust. 7 pkt 2 nie dotyczy pomocy, o której mowa w § 13zzc.”;


	3) po § 13zzk dodaje się § 13zzl i § 13zzm w brzmieniu:
	„§ 13zzl. 1. W 2024 r. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi kukurydzy:
	1) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
	2) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia 2022/2472;
	3) który w 2023 r. złożył wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich, o których mowa w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027;
	4) któremu zagraża utrata płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy.
	2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana:
	1) na wniosek producenta kukurydzy złożony do kierownika biura powiatowego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego na formularzu opracowanym przez Agencję i udostępnionym na jej stronie internetowej;
	2) w wysokości ustalonej zgodnie z ust. 5.
	3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, składa się raz do dnia 29 lutego 2024 r.
	4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, zawiera:
	1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta kukurydzy ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1;
	2) numer identyfikacyjny producenta kukurydzy ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
	3) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) oraz numer identyfikacji podatkowej (NIP) producenta kukurydzy ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, a w przypadku osób fizycznych nieposiadając...
	4) oświadczenie producenta kukurydzy ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, o zagrożeniu utratą płynności finansowej w związku z ograniczeniami na rynku rolnym spowodowanymi agresją Federacji Rosyjskiej wobec Ukrainy.
	5. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, ustala się jako iloczyn deklarowanej przez producenta kukurydzy we wniosku o przyznanie płatności bezpośrednich, o których mowa w ustawie z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki ...
	6. Stawka, o której mowa w ust. 5, wynosi:
	1) 1000 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, z wyłączeniem kukurydzy na kiszonkę, położonych na obszarze województw lubelskiego i podkarpackiego;
	2) 700 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, z wyłączeniem kukurydzy na kiszonkę, położonych na obszarze województw małopolskiego, mazowieckiego, świętokrzyskiego i podlaskiego;
	3) 500 zł na 1 ha powierzchni upraw kukurydzy, z wyłączeniem kukurydzy na kiszonkę, położonych na obszarze województw innych niż wymienione w pkt 1 i 2.
	7. W przypadku gdy ze złożonych wniosków, o których mowa w ust. 2 pkt 1, wynika, że zapotrzebowanie na pomoc, o której mowa w ust. 1, przekracza łącznie kwotę 1 mld zł, do obliczenia wysokości tej pomocy stosuje się współczynnik korygujący. Współczynn...
	8. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek producenta kukurydzy wskazany w krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności.
	§ 13zzm. 1. Agencja udziela pomocy finansowej na realizację innych zadań wynikających z polityki państwa w zakresie rolnictwa i rozwoju wsi, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, producentowi rolnemu:
	1) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
	2) będącemu mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu załącznika I do rozporządzenia 2022/2472;
	3) który zakupił w roku złożenia wniosku o udzielenie pomocy lub w roku poprzedzającym rok złożenia takiego wniosku co najmniej jednego czystorasowego buhaja rasy mięsnej w wieku powyżej 13 miesięcy, dla którego wystawiono świadectwo zootechniczne, o ...
	2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, ma charakter pomocy de minimis w rolnictwie i jest udzielana zgodnie z przepisami rozporządzenia nr 1408/2013 oraz przepisami o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.
	3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest udzielana do wysokości środków przewidzianych na realizację tej pomocy w planie finansowym Agencji na dany rok kalendarzowy.
	4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, jest przyznawana w drodze decyzji kierownika biura powiatowego Agencji właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta rolnego, na wniosek tego producenta rolnego złożony na formularzu opracowan...
	5. Wniosek, o którym mowa w ust. 4, zawiera:
	1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1;
	2) numer identyfikacyjny producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
	3) numer identyfikacyjny powszechnego elektronicznego systemu ewidencji ludności (numer PESEL) oraz numer identyfikacji podatkowej (NIP) producenta rolnego ubiegającego się o pomoc, o której mowa w ust. 1, a w przypadku osób fizycznych nieposiadającyc...
	4) numer identyfikacyjny, w rozumieniu art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, buhaja, odnośnie do którego producent rolny składa wniosek o udzielenie pomocy.
	6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, dołącza się:
	1) dokument potwierdzający zakup buhaja;
	2) kopię świadectwa zootechnicznego, o którym mowa w art. 30 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1012 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie zootechnicznych i genealogicznych warunków dotyczących hodowli zwierząt hodowlanych czystoras...
	7. Wysokość pomocy, o której mowa w ust. 1, ustala się jako iloczyn kwoty 5000 zł i liczby zakupionych buhajów nie większej niż iloraz średniej liczby krów w gospodarstwie i liczby 30.
	8. Średnią liczbę krów, o której mowa w ust. 7, ustala się:
	1) jako iloraz liczby krów będących w posiadaniu producenta rolnego w ostatnim dniu każdego miesiąca w roku poprzedzającym rok, w którym został zakupiony buhaj, i liczby 12;
	2) na podstawie danych zawartych w komputerowej bazie danych prowadzonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt.
	9. Zakup danego buhaja może zostać objęty pomocą, o której mowa w ust. 1, tylko raz.
	10. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, jest wypłacana na rachunek producenta rolnego wskazany w krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności.
	11. Producent rolny, który sprzedał buhaja, do którego otrzymał pomoc, o której mowa w ust. 1, przed upływem 24 miesięcy od jego zakupu, jest zobowiązany do zwrotu pomocy w wysokości proporcjonalnej do liczby miesięcy stanowiącej różnicę między liczbą...


	§ 2. W 2024 r. pomoc, o której mowa w § 13zzm ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, jest udzielana producentowi rolnemu, który zakupił co najmniej jednego czystorasowego buhaja rasy mięsnej w wieku powyżej 13 miesięcy, dla którego wystawiono świade...
	§ 3. Pomoc publiczna określona w § 13zzl ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 może być udzielana od dnia ogłoszenia pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności ze wspólnym rynkiem pomocy publicznej określonej w tym przepisie.
	§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 3 w zakresie dodawanego § 13zzm, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki

		2023-12-08T17:06:22+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-08T19:21:32+0100




